Экспертиза проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесении и утверждении изменений в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2024-2026 годы»

Контрольно-счетная комиссия муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области провела экспертизу проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесении и утверждении изменений в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2024-2026 годы» (далее – проект решения).

В результате проведения экспертизы установлено:

Проект решения предусматривает внесение изменений в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2024-2026 годы.

В перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2024-2026 годах, предлагается включить нежилое здание с земельным участком по адресу ул.Калинина, д.16а в целях оптимизации муниципального имущества и сокращение затрат на его содержание. Здание не эксплуатируется, физически и морально устарело. Для приведения его в соответствие необходимым требованиям по линии пожарной, антитеррористической и санитарно-эпидемиологической безопасности требуются значительные денежные средства.

Проектом решения предлагается увеличить прогноз объема поступлений от приватизации муниципального имущества в 2024 году на 5 355,0 тыс.рублей, в том числе от продажи земельных участков на сумму 2 606,0 тыс.рублей. С учетом изменений прогноз объема поступлений от приватизации муниципального имущества в 2024 году составит 19 924,3 тыс. рублей, в том числе от продажи земельных участков 2 7146,3 тыс.рублей.

По результатам экспертизы:

Проект решения рекомендуется к принятию Кирово-Чепецкой городской Думой.

Проект решения принят на заседании Кирово-Чепецкой городской Думы 28 октября 2024 года.